
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 741

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 741

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Guarantã do
Norte/MT

MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 469/2025

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS DE DI-
VERSAS MARCAS E MODELOS PERTENCENTES À
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ
DO NORTE-MT.

DATA DA SESSÃO: 13/05/2025.

HORÁRIO: 08:00h (oito horas).

PLATAFORMA: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil -
BLL

RESULTADO: Declara-se a licitação deserta, tendo em
vista que, apesar da regular convocação e publicidade do
edital, não houve apresentação de propostas válidas
por parte de licitantes.

Guarantã do Norte/MT, 13 de Maio de 2025.

Juliana Akemi Kobayashi

Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO

MÊS ABRIL ANO 2025

NOME CARGO
DATA DESLIGA-
MENTO

MOTIVO DESLIGAMEN-
TO

ELIZABETH SILVA MACHA-
DO

PROF.LIC.PLENA PEDAGOGIA SÉ-
RIES INICIAIS

01/04/2025
APOSENTADORIA POR
IDADE

GABRIEL LOPES SANTIAGO
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS
ESCOLAR CONTRATADO

09/04/2025
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

DANIELLE GONCALVES DE
OLIVEIRA

PROFESSOR LIC. CIENCIAS CON-
TRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FRANCILENE LOPES MO-
RAIS

PROFESSOR LIC. CIENCIAS CON-
TRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARCOS CONSTANTINO
PROFESSOR LIC. CIENCIAS CON-
TRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RAYCHSON DE OLIVEIRA
FERREIRA

PROFESSOR LIC. CIENCIAS CON-
TRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RENATA LUZIA LUPATINI
PROFESSOR LIC. HISTORIA CON-
TRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 741

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



CARLA ANDREIA MOURA DE
ALENCAR

PROFESSOR LIC. LETRAS CON-
TRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MIRIAN GRACES DA SILVA
PROFESSOR LIC. LETRAS CON-
TRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RAYLANI SILVA DO NASCI-
MENTO

PROFESSOR LIC. LETRAS CON-
TRATADO

11/04/2025
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

ROSANGELA DOS SANTOS
PROFESSOR LIC. LETRAS CON-
TRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ADRIANA DE REZENDE
PROFESSOR LIC. MATEMATICA
CONTRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

FELIPE DE SOUZA SANDRE
FERREIRA

PROFESSOR LIC. MATEMATICA
CONTRATADO

11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDUARDA ROECKER CELLA
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA
CONTRATADO

04/04/2025
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

HEYD LINS TAUFFER DE LI-
MA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA
CONTRATADO

01/04/2025
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

NAYARA CRISTINA LAZZE-
RIS GHIZZO

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 14/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SUZANA SCALABRIN DE RA-
MOS

CHEFE DE DEP DE EMPREGO E
RENDA

01/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ANA VITORIA GUEDES DE
SOUZA

CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO
AOS CONSELHOS SOCIAIS

01/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

GILVAN VITOR SILVEIRA AL-
MEIDA

CHEFE DE DIVISÃO DE ARQUIVO
E PROTOCOLO

10/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIA CELESTE FERRAZ
DE OLIVEIRA GUARDA

CHEFE DE DIVISÃO DE EVENTOS
CULTURAIS

14/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DAIANI ELIDIO PRUDENTE
DE SOUZA

CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRI-
MENTOS

01/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

EDNA PEREIRA RODRIGUES CHEFE DE DIVISÃO FINANCEIRA 01/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

RAFAEL SANTOS DE OLIVEI-
RA

COORDENADOR DE ADMINSTRA-
ÇÃO HOSPITALAR

17/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 741

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



LEYLAH CAVALCANTE UGU-
LINO PIMENTEL

COORDENADOR DE CONTABILI-
DADE E FINANÇAS

01/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

HIGOR JUNIOR SILVA PE-
REIRA

COORDENADOR DE DESENVOL-
VIMENTO CULTURAL

01/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JOSE ROBERTO VILLACA COORDENADOR DE TRIBUTAÇÃO 11/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

JANIS DOS SANTOS LAVOU-
RA

ENCARREGADO PLANTONISTA
DE EMBARQUE

14/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

SANDRIELI NUNES DE OLI-
VEIRA

ENCARREGADO PLANTONISTA
DE EMBARQUE

10/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

MARIA ZILDA DA SILVA
ENCARREGADO PLANTONISTA
DE SECRETÁRIA

10/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LIDIANNI CRUZ SOUZA FO-
GAÇA

SECRETÁRIO(A) DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

15/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

ALEX SANDRO PILATTI
SECRETÁRIO(A) DE INFRA-
ESTRUTURA

01/04/2025
DISPENSA SEM JUSTA
CAUSA

LEONORA GETTENS
AGENTE COMUNITARIO DE SAU-
DE

07/04/2025
APOSENTADORIA POR
IDADE

ROGGER TIAGO GONÇAL-
VES

AGENTE COMUNITARIO DE SAU-
DE

04/04/2025
PEDIDO DE DEMISSÃO
SEM JUSTA CAUSA

Assinatura do Ordenador da Despesa Assinaturas demais responsáveis 09/05/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO

MÊS ABRIL DE 2025

NOME CARGO
FORMA DE
ADMISSÃO

LEI AUTORIZA-
TIVA

DATA DE
ADMISSÃO

AMANDA ARRAIS DA SIL-
VA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

02/04/2025

KAYLANI PEREIRA DA SIL-
VA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

11/04/2025

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 741

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



MARCIANA RODRIGUES
DOS SANTOS

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ES-
COLAR CONTRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

15/04/2025

ALISSON PACHECO KIRS-
CH

MOTORISTA CATEGORIA D CONTRA-
TADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

14/04/2025

ESTEFANY PEREIRA LIMA
DE SOUZA

NUTRICIONISTA CONTRATADA CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

14/04/2025

CARLA PRISCILA MORA-
TELLI DUARTE

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

09/04/2025

CLESIA SUIANE DA SILVA
CUNHA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

01/04/2025

JOAO ROGERIO DA SILVA
PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

01/04/2025

LUCIANE TEREZA BRON-
DANI

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

09/04/2025

MARCIA DUTRA DE OLI-
VEIRA

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

01/04/2025

SANDRA PEREIRA DO
NASCIMENTO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

01/04/2025

SOLANGE APARECIDA
RODRIGUES

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complemen-
tar nº 349/2024

01/04/2025

ANA VITORIA GUEDES DE
SOUZA

CHEFE DE DEP DE EMPREGO E
RENDA

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

02/04/2025

EDIMARA SAO JOSE PE-
DRO PEREIRA

CHEFE DE DEP DE MANUTENÇÃO
DE FROTAS

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

02/04/2025

ARIELLY DUARTE FERREI-
RA

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE EDU-
CAÇÃO

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

01/04/2025

MARIA CELESTE FERRAZ
DE OLIVEIRA GUARDA

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PRA-
TICAS ESPORTIVAS

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

15/04/2025

PAMELA CRISTINA AN-
SELMI DAMBROS

CHEFE DE DIVISAO DE ARQUIVO E
PROTOCOLO

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

11/04/2025

PATRICIA LUANA MACHA-
DO BRANDAO

CHEFE DE DIVISAO DE ATEND ADM
A CRIANÇA E ADOLESCENTE

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

08/04/2025

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 741

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SAMARA DIAS FERREIRA
CHEFE DE DIVISÃO DE ATENDIMEN-
TO ADMINISTRATIVO AO IDOSO

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

02/04/2025

LUCAS RIBEIRO VIANA
CHEFE DE DIVISAO DE DE INICIA-
ÇÃO DE PRATICAS ESPORTIVAS

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

15/04/2025

JOAO GABRIEL OZELAME
ECCO

CHEFE DE DIVISAO DE INFORMATI-
CA ESCOLAR

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

04/04/2025

ALINE PIMENTA COELHO
PEREIRA

COORDENADOR DE CONTABILIDADE
E FINANÇAS

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

02/04/2025

JULIANA DA QUANA CAR-
VALHO

COORDENADOR DE DESENVOLVI-
MENTO CULTURAL

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

14/04/2025

SANDRIELI NUNES DE
OLIVEIRA

COORDENADOR DE TRIBUTAÇAO PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

14/04/2025

JOSE ROBERTO VILLACA
ENCARREGADO GERAL DE PLAN-
TÃO

PORTARIA
Lei Complemen-
tar
n° 1598/2017

14/04/2025

SILVANIA ARAUJO PEREI-
RA

ENCARREGADO PLANTONISTA DE
EMBARQUE

PORTARIA
Lei Complemen-
tar
n° 1598/2017

07/04/2025

TALINE DE SOUZA MACE-
DO

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº
322/2022

01/04/2025

TERESINHA DE JESUS
FERREIRA OLIVEIRA

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº
322/2022

01/04/2025

ALEX SANDRO PILATTI
SECRETARIO(A) DE INFRA-
ESTRUTURA

PORTARIA
Lei Complemen-
tar nº 216/2014

07/04/2025

Assinatura do Ordenador da Despesa Assinaturas demais responsáveis 09/05/2025

PORTARIA Nº 0818/2025 DE 13/05/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE PARA O PERÍODO DE 2023/2027, DA POR-
TARIA Nº 0780/2023 DE 18 DE JULHO DE 2023, DO
MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 741

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1ºSUBSTITUIR membros titulares e suplentes do
Conselho Municipal de Saúde de Guarantã do Norte –
CMS, conforme relação abaixo:

Entidade/Segmento Titulares Suplentes

Secretária Municipal de Saú-
de

Tatiane
Aparecida
Caseiro
Aranda

Secretaria Municipal de Saú-
de
Governo

Elisangela
Fatima de
Camargo

Gicelia Sil-
veira Ra-
mos
Iliane
Adams

Representante da Vigilância
em Saúde
Governo

Rosangela
Soares dos
Santos
Santana
Vice-
presidente

Michel
Ovidio da
Rocha
Vanderlei
Pansera

Representante da Secretaria
Municipal de Ação Social
Governo

Cynthia
Regina Lis-
boa de
Souza

Solange
Bomm
Sitânia
Márcia Tri-
ches Reci-
eri

Representante da Estratégia
de Saúde da Família
Trabalhadores da Saúde

Camilo Bal-
binot

Mariane
Meira Ca-
pistrano
Dias
Marcilene
Ramos Hi-
lário de
Sousa

Representante dos Trabalha-
dores da Saúde de Nível Mé-
dio e Elementar
Trabalhadores da Saúde

Magda Ma-
rion Couto
Presidente

Cátia Re-
gina da
Silveira
Eder Bor-
gert

Representante do CAPS –
Centro de Atenção Psicosso-
cial
Trabalhadores da Saúde

Mirele de
Souza da
Silva

Katia de
Paula
Avelino
Leandra
Rodrigues
Pontes

Representante da Pastoral da
Pessoa Idosa
Usuários

Angelin Bi-
azus

Neide Sa-
les Pereira
Davinci
Salete Ma-
ria Borré
Pansera

Representante do Sindicato
dos Trabalhadores e trabalha-
doras Rurais
Usuários

Sandra
Aparecida
de Mello de
Moura

Valter Ne-
ves de
Moura
Irondina
Xavier dos
Santos
Spriafico

Representante da Pastoral da
Criança
Usuários

Maria Alete
Reis Berg-
mann

Maria Lau-
rete da Sil-
va Moreira

Representante das Associa-
ções relacionadas a portado-
res de deficiência ou patologi-
as - APAE
Usuários

Gislene
Barbosa de
Castro

Taize Me-
negon
Rafael de
Castro
Gusmão

Representante da Associação
Talismã
Usuários

Miguel Her-
nandes
Chaves

Salete Bo-
sa Picolo-
to
Mario
Francisco
Holchuch

Usuários
Vacância

ARTIGO 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 741

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/05/2025,
disponível no Link: ; publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0907/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0819/2025 DE 13/05/2025.

“REVOGA PORTARIA Nº 0061/2025 DE 07 DE JANEIRO
DE 2025, DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ASSI-
NAR DOCUMENTOS DO GABINETE DO PREFEITO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 0061/2025 de 07 de ja-
neiro de 2025, que DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PA-
RA ASSINAR DOCUMENTOS DO GABINETE DO PRE-
FEITO, osenhorCARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS,
maior, portador do RG N° 2315**** SSP/MT, CPF N°
042.1**.***-**.

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 08 de
maio de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/05/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0908/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO IV | N° 741

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue May 13 22:30:37 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE
	PORTARIA Nº 0818/2025 DE 13/05/2025.
	PORTARIA Nº 0819/2025 DE 13/05/2025.


		2025-05-13T22:30:37+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




